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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero: Page / Pagina:

12083923 1/5

Date / Dia: December 03, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 14120 187989/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

|AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad:; 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH 040 19.69/21.33 FT 334.055 FT 13580.436 LB 40.52 LB/FT
273.1 X 9.3 MM 6.00/6.50 MTS 101.820 MTS 6160.000 KG 60.50 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.S./U.T.S Elongation / Alargamiento
Heat N° Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | MuestraN®{ Ls Sc¢ | Type| Ori Size Area Temp. {Min: 290 {Min: 415 Reg. Max. Lo Min. Obt
Tipo Tamarfio Seccion | ensayojMax: — Max: — -
mm mm2 °C mpa mpa in % %
62671 80270 | B | AM ] Ss | L | 36071X0933 354,63 | RT 330 500 0,66 2 276 | 420 .

AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacion

B: Body / Cuerpo
& Qngitudinal / Longitudinal

Ls: Location of sample / Ubicacion de Ja muestra

Max: Maximum / Méximo

Ori: Orientation / Orientacién

Req. Max: Required maximum / Maximo requerido

Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
S: Ultimate tensile strength

af tength / Longitud inicial : Yield strength / Flu

validado: coq-ﬁnna electronica.  El certificado original posee impreso el logo i
a copia, debera garantizétia conformidad con el original haciéndose
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Date / Dia: December 03, 2012

‘ Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S A.DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 14120 187989/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
FStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH 040 19.69 /2133 FT 334.055 FT 13580.486 LB 40.52 LB/FT

273.1 X 9.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 101.820 MTS 6160.000 KG 60.50 KG/M

Composition % / Composicion %

X100

X 1000 X 10000
C Mn Si Mo Cr P S v Nb Ni Cu |l Sn Al Ti As B Ca N JCol. 1
H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 - 400 | 400 - - - - - - - 15
Mn [ =129]10] -1 -} < -]-]-1-1-1-1<-1-1-1=-F-1-1-
HeatN° | SampleN° [P Max | 28 | 120} - 15 § 40 | 30 | 30 | 80 - l400] 400 -~ - —~ - - - - 15
Colada N° | Muestra N° Min - 29 | 10 - — — - - - - - s - - - - - . = -
62671 8051 P 18 68 29 | 6.3 8 11 0.6 0 0 60 | 139 7 21 0 4 0 9 74 0 ]342 0

C l 1 SUMA Nb+V+Ti

\MA Mo+Cr+Ni+Cu+V

Specimen condition

Ls

Sc

B
B

AM

cate would release a copy of
uipon' hxmseh’ the responsibility forz any unlawfulor.not allowed use. Any alteration and/orfalsification wilkbe:subjected{o the law.

Product / Producto
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Date / Dia: December 03, 2012
mmc,v, Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 14120 187989/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH 040 19.69/21.33 FT 334.055 FT 13580.486 LB 40.52 LB/FT
273.1 X 9.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 101.820 MTS 6160.000 KG 60.50 KG/M

lB: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo OD: Outside diameter / Diametro externo VMar: Variation / Variacién l

Standard / Norma:
Heat N° | Sampie N° Result
Colada N° 1 Muestra N° Resultado
—
) 62671 80270 Good / Bueno

esuits / Resultado

i i 5
id with electronic signatu icado se emite mediante sistema compi ifirma electrénica.  El certificado original posee impreso el
te would release a copy i lor verde. En caso de que el poseedor. ge\ _cerjl copia, debera garant‘i f nformidad con el original haciéndose
use. Any alteration and/o; le por cualquier uso ilegal o indebido. Crialgi
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' Date / Dia: December 03, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 14120 187989/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
|AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH 040 19.69/21.33 FT 334055 FT 13580.486 LB 40.52 LB/FT
273.1 X9.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 101.820 MTS 6160.000 KG 60.50 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medic de enfriamento del tratamiento térmico: N/ A
Temperature Scale / Escala de Temperatura: N/ A

Type
Tipo

As rolled

LOCTOBER 1, 2007,FE.2009010
/ASME SA106,2010

E ACUERDO A NACE MR0175-
20390 ’

electronic signature. icado se emite mediante sistema computarizas i rma electronica.  El certificado original posee impreso el logo
te would release a copy of jor verde. En caso de que el poseedor: copia, deberd garantizarila conformidad con el original haciéndose
use. Any alteration and/o: . le por cualquier uso ilegal o indebido. j )




I

: Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12083923 5/5
Date / Dia: December 03, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  JManufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 14120 187989/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 : NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH 040 19.69 /2133 FT 334.055FT 13580.486 LB 40.52 LB/FT
273.1 X 9.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 101.820 MTS 6160.000 KG . 60.50 KG/M

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
(Pieces) (ft) (m) (Tons)
62671 16 334.06 101.82 6.16
Average length per pipe Nominal weight per pipe
Longitud promedio por tubo Peso nominal por tubo
{_ (m) (b/ft) (kg/m)
20.879 6.364 40.653 - 60.499

is to certify that the product described h: : y and inspected in accord: i i 2 i b i 1 icado, muestreado, ensaya
rder requirements. This certificat de ) 0 ed as a declaration of orig| C ol st ni puede ser usado, como LN

QUALITY CERTIFICATION DEP
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CA
Guillermo Reyes C.




